cui sumus. Scire tamen decet, quod cum sputum apparere cœpit: illico ab applicatione vnguenti destitimus: veluti à propinatione syrupi, verum vnguenti prædicti loco, album camphoratum receptum fuit: quo locus illinebatur: & lineus pannus imbutus succis citaris superponebatur: sed syrupi vice, saccharum rosaceum vtcunque diglutiebat: hordeacea supra bibita. Ijs enim citatis, quibus (vt audistis) multam tam supra, quam infra exciata sunt: truculentus morbus hic extinctus fuit: & æger intra mentem, ex toto sanus euasit, vir proculdubio, bonus & liberalis.

Curatio secunda, in qua agitur, de dysenterico puero, topico quodam remedio curato.

PVellus sex, vel octo tantum natus mensis, & filius Benedicti Gondula iunioris, patritij Ragusæ: quum dysenteria laboraret: & multa viridia, lutea, & aliorum colorum egereret: & anxie ferret, ac doloribus cruciaretur: ita vt lac sugere non valeret: in dubia spe erat. Ad eum itaque vocatus, adductum veruecem, intra cubiculum, vbi puer erat, martari iussi, ac diligenter exenterari: quo calens

calens omentum (zirbum Arabes vocant) sic extractum, supra ventrem pueri extendendum curavi: & fascia fasciari: hoc enim topico remedio, intra tres horas, puer melius habuit, egestiones enim, minui ceperunt: & dolores ex toto leuati sunt. Iussimus tamen, vt nutrix pullo galinaceo, calybeata aqua incocto; adiecta oriza vesceretur: & vini vice, calybeatam pluuialem aquam biberet: ac à coitu abstineret: & cornu rubro fructu, tunc maxime abundante, pro cibo vteretur, iussi. Ceterum, post elapsas quatuor horas: & è pueri ventre leuato omento veruecino: cum vnguento (è comitissa dicto) inungi iussimus: & aquam, ex pullo, per campanam destillatitiam: adiectis coralio, margaritis præparatis: ac cotoneorum frustulis, simul mistis: per os illi iniicientem curavi. Ijs enim, sequenti nocte puer bene habuit, & quieuit, ac dormiuit, & lac suxit: nec amplius torminibus tentatus fuit.

SCHOLIA.

Omentum supra ventrem extendi, & sæpe iterari, optimum, esse scire vos velim: plures igitur verueces, aut arietes, aut hircos mactare, & confecti

confestim exenterare iubete : est enim remedium hoc singulare.

Curatio tertia, in qua agitur, de morbo sauo, & crudeli, in quo agrotās trecentos egressit iusta magnitudinis vermes.

MArcus annos vndecim natus, filius Hieronymi Basilij, patritij Ragusæ, præfecti, insulæ mediæ: in qua cum forte puer licentiosè vagaretur: & fructuum atque esu piscium copiosiori, vteretur: in febrem lapsus est ingentem: unde illico Ragusium delatus est. Ad eum inuisendum sum vocatus, sex à morbi initio, elapsis diebus: quibus, vt ab assistentibus acceperamus, nihil quietum gustauerat: atque inde eum ita imbecillum, & viribus prostratum inueni: vt ea ipsum nocte mori: ni obuiam tanto malo iremus, certum esset. Pulsus non apparebant: sed foris frigidus, & algidus totus puer ipse erat: ad hæc, circa guttur laqueum habere, & veluti eo strangulari inculcauerat, cubili prostratus cum iaceret, non quiescebat: sed furibundè huc, illuc mouebatur. Quæ omnia non aliunde venire quàm à vermiu multitudine, puerum infestantium, mihi fides erat.